
БЮРО ПРЕЗИДІЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА №65
м. Київ

Про погодження наміру передачі майна 
НАН України в оренду і включення 
об’єктів до Переліку першого типу та 
Переліку другого типу

Відповідно до законів України «Про
режиму діяльності Національної академії наук України, національних 
галузевих академій наук та статусу їх майнового комплексу», 
«Про оренду державного та комунального майна». Порядку передачі 
в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 № 483 (далі - Порядок), 
Положення про передачу в оренду майна Національної академії наук 
України, затвердженого постановою Бюро Президії НАН України 
від 11.09.2020 № 150, постанови Президії Національної академії наук 
України від 29.03.2017 № 85 «Про повноваження Бюро Президії НАН 
України» й за клопотаннями установ, організацій та підприємств 
Національної академії наук України Бюро Президії НАН України 
постановляє:

1. Погодити установам, організаціям та підприємствам НАН 
України намір передачі майна НАН України в оренду за результатами 
електронних аукціонів та включення об’єктів нерухомого майна НАН 
України до Переліку першого типу (додаток 1).

2. Погодити установам, організаціям та підприємствам НАН 
України Иамір передачі майна НАН України в оренду без проведення 
електронних аукціонів та включення об’єктів нерухомого майна НАН 
України до Переліку другого типу (додаток 2).

3. Зобов’язати керівників установ, організацій та підприємств 
НАН України, зазначених у додатку 1 до цієї постанови:

3.1. Протягом 5-ти робочих днів з дати отримання цієї постанови 
прийняти рішення, оформлене наказом, про намір передачі майна НАН 
України в оренду та включення потенційних об’єктів оренди до 
Переліку першого типу.



'p Op о

3.2. Протягом 3-х робочих днів з дати прийняття рішення про 
намір передачі майна НАН України в оренду та включення потенційних 
об’єктів оренди до Переліку першого типу оприлюднити таке рішення Т 
(наказ) через особистий кабінет в електронній торговій системі І
(далі - ETC) та на власному сайті і повідомити ініціатора оренди - J / 
потенційного орендаря (за наявності) про прийняте рішення.

3.3. Протягом 10-ти робочих днів з дати прийняття рішення про
намір передачі майна ПАН України в оренду та включення потенційних /уО 
об’єктів оренди до Переліку першого типу внести інформацію про / 
потеяційні об’єкти оренди до ETC в обсязі, передбаченому пунктом 26 ' / . 
Порядку, та включити об’єкти до Переліку першого типу. - Л 'О?

3.4. Протягом 10-ти робочих днів з дати прийняття рішення про 
намір передачі майна НАН України в оренду та включення потенційних 
об’єктів оренди до Переліку першого типу звернутися до НАН України 
з клопотанням про затвердження умов оренди, додаткових умов оренди 
майна НАН України (в разі наявності).

4. Зобов’язати керівників установ, організацій та підприємств 
НАН України, зазначених у додатку 2 до цієї постанови:

4.1. Протягом 5-ти робочих днів з дати отримання цієї постанови 
прийняти рішення, оформлене наказом, про намір передачі майна НАН 
України в оренду та включення потенційних об’єктів оренди до 
Переліку другого типу.

4.2. Протягом 3-х робочих днів з дати прийняття рішення про 
намір передачі майна НАН України в оренду та включення потенційних 
об’єктів оренди до Переліку другого типу повідомити ініціатора оренди 
про прийняте рішення й оприлюднити таке рішення через особистий 
кабінет в ETC та на сайті орендодавця.

4.3. Протягом 10-ти робочих днів з дати прийняття рішення про 
намір передачі майна НАН України в оренду та включення об'єктів 
до Переліку другого типу внести інформацію про потенційні об’єкти 
оренди до ETC у обсязі, передбаченому пунктом 26 Порядку, 
й включити об’єкти до Переліку другого типу.

4.4. Протягом 15-ти робочих днів з дати отримання заяви на 
оренду об’єкта, включеного до Переліку другого типу, оприлюднити 
через ETC інформаційне повідомлення про передачу об’єкта оренди без 
проведення аукціону відповідно до пункту 115 Порядку.

4.5. Протягом 10-ти робочих днів з дати прийняття рішення про 
намір передачі майна НАН України в оренду та включення потенційних 
об’єктів оренди до Переліку другого типу звернутися до НАН України 
з клопотанням про затвердження умов оренди, додаткових умов оренди 
майна НАН України (в разі наявності).

ІКМ їм. В.М.Е^ЧКУПЯНЛІІ
Вхідний №

' 7 • с ' Одержаної

--------------------------------- ---—



з

4.6. Протягом 10-ти робочих днів після закінчення строку на 
подання потенційними орендарями заяв на оренду об’єкта оренди,

• включеного до Переліку другого типу, перевірити подані заяви 
та додані до них документи й прийняти одне з рішень, передбачених 
пунктом 117 Порядку.

4.7. Протягом 20-ти робочих днів з дати прийняття рішення про 
укладення договору з потенційним орендарем укласти договір оренди 
майна НАН України та підписати акт приймання-передачі майна.

4.8. У межах строку, визначеного пунктом ^.7 цієї постанови, 
забезпечити опублікування укладених договорів оренди та актів 
приймання-передачі майна в ETC.

5. Керівникам установ, організацій та підприємств НАН України, 
зазначених у пунктах 3, 4 цієї постанови здійснити передачу майна НАН 
України в оренду згідно з вимогами Закону України «Про оренду 
державного та комунального майна», Порядку передачі в оренду 
державного та комунального майна, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 № 483, та Положення про 
передачу в оренду майна Національної академії наук України, 
затвердженого постановою Бюро Президії НАН України від 11.09.2020 
№ 150.

6. Відповідальність за виконання пунктів 3, 4 цієї постанови 
покласти на керівників відповідних установ, організацій та підприємств 
НАН України.

7. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Управління 
справами НАН України.

Президент 
Національної академії наук України 

академік НАН України А.Г.Загородній

В.о.головного вченого секретаря 
Національної академії наук України 

академік НАН України ВЛ.Богданов


	C:\Users\Adminpsp\Desktop\4.jpg
	C:\Users\Adminpsp\Desktop\5.jpg

